
 　　令和２年度八潮市一般会計補正予算（第６号）の概要について

　補正予算の概要

　国の令和２年度第２次補正予算等の成立を踏まえた新型コロナウイルス感染症対策に係る

市独自の支援策等について、補正を行いました。

　一般会計の補正予算の主な内容

１　歳入（主なもの）

(1) 新型コロナウイルス感染症対策に係る事業の実施に伴い、新型コロナウイルス感染症

　　対応地方創生臨時交付金を補正する。

(2) 学校通信ネットワーク環境整備に伴う公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費

　　補助金を予算化する。

・小学校費補助金

・中学校費補助金

(3) 学習指導員配置に伴う学習指導員配置事業費補助金を予算化する。

(4) 財政調整基金繰入金を補正する。

２　歳出（主なもの）

(1) テレワーク環境整備等に係る経費を補正する。

(2) 水道料金の減免に伴う上水道事業への補助金を予算化する。

(3) 避難所における新型コロナウイルス感染症対策等に係る経費について補正する。

・消耗品費

・医薬材料費

・機械器具費

(4) 事業を営むテナントの家賃を減免するオーナー等を支援するためのテナント家賃

　　減免支援助成金を予算化する。

補 正 前 予 算 額 42,449,617千円

今 回 補 正 額 691,980千円

補 正 後 予 算 額 43,141,597千円

434,231千円

32,370千円

14,669千円

10,190千円

150,407千円

14,010千円

54,700千円

3,650千円

495千円

16,034千円

50,000千円
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(5) GIGAスクール構想に係る小中学校の校内LAN整備に伴う委託料及び端末整備に伴う

　　備品購入費を予算化する。

・通信ネットワーク環境整備委託料（小学校）

・教材購入費（小学校）

・通信ネットワーク環境整備委託料（中学校）

・教材購入費（中学校）

問い合わせ先

124,058千円

140,546千円

55,736千円

68,097千円

八潮市企画財政部財政課　

電話 048-996-2111　内線306・477
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